Dicti Gerardus et Jacobus de Ghele ut supra medietatem ad se spectantem in hereditaria paccione quatuordecim sextariorum siliginis mesure de Busco quam Nijcholaus gener Aleijdis dicte Heijnen promisit se daturam et soluturam Gerardo de Essche hereditarie purificationis (dg: ad) ex quodam agro terre dicto dat Langrot sito in parochia de Haren inter hereditatem Petri de Krekelhoven ex uno et inter hereditatem dicte Aleijdis Heijnen alio¹ prout in litteris hereditarie supportaverunt Katherine et Enghelberne (dg: libe) filiabus Jacobi de Bascot et Johanni filio Johannis de Hal rotiticis cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 036v 08 do 13-11-1393.

Jacobus van Ghele zvw Egidius van Ghele beloofde aan Gerardus van Lijt zvw Willelmus Clijnghe dat hij zal leveren aan Gheerburgis ndvw Henricus van

⁴² Zie → BP 1180 p 548v 02 do 20-04-1396, verdeling van onder meer de erfpacht van 14 zester rogge.

Lijt zvw voornoemde Willelmus Clijnge een n-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1395), gaande uit erfgoederen van wijlen Gerardus van Essche, in Esch, waarin voornoemde wijlen Gerardus van Essche overleed, te weten voor de helft van een erfpacht van 8 lopen rogge, Bossche maat, die voornoemde wijlen Gerardus van Essche in zijn testament vermaakt had aan voornoemde Gheerburgis, en welke helft van de pacht van 8 lopen rogge Katherina, Enghelberna en Jutta, dv Jacobus van Bascot als erf gvw voornoemde Gerardus van Essche moeten leveren aan voornoemde Gheerburgis. Zou voornoemde Gheerburgis overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat deze pacht van 4 lopen naar voornoemde Katherina, Enghelberna en Jutta.

Jacobus de Ghele filius quondam (dg: Eagi) Egidii de Ghele promisit (dg: se daturum et soluturum) Gerardo de Lijt filio quondam Willelmi Clijnge quod ipse Jacobus dabit et exsolvet Gheerburgi filie naturali quondam Henrici de Lijt filii dicti quondam Willelmi Clijnge hereditariam (dg: censum) paccionem quatuor (dg: libr) lopinorum siliginis mesure de Busco hereditarie purificationis et pro primo termino (dg: p) a purificationis proxime futuro ultra annum ex hereditatibus quondam Gerardi de Essche sitis in Essche in quibus idem quondam Gerardus de Essche decessit scilicet pro (dg: et loco) medietate hereditarie paccionis (dg: q) octo lopinorum siliginis dicte mesure quam (dg: G) dictus quondam Gerardus de Essche dicte Gheerburgi in suo testamento legaverat et quam medietatem dicte paccionis octo lopinorum siliginis Katherina Enghelberna et Jutta filie Jacobi de Bascot tamquam heredes dicti quondam Gerardi de Essche dicte Gheerburgi solvere tenebantur tali condicione annexa si contingat dictam Gheerburgem (dg: dce) decedere (dg: nulla) absque prole legitima ab ea generanda superviva remanente extunc dicta paccio quatuor lopinorum siliginis quam dictus Johannes de Ghele dicte Gheerburgi dare et exsolvere promisit ut prefertus post decessum dicte Gheerburgis ad dictas Katherinam Enghelbernam et Juttam sorores hereditario jure devolvetur et succedet. Testes datum supra.

1180 mf1 C 14 p. 37.

Quinta post octavas Martini: donderdag 20-11-1393.

BP 1180 p 037r 01 do 20-11-1393.

Arnoldus Meijssen zv Godefridus Meijssen en Ywanus Stierken zvw Johannes verkochten aan Walterus Bijerman een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, tussen het stenen huis van voornoemde wijlen Johannes Stierken, nu van voornoemde Ywanus, enerzijds en erfgoed van Mechtildis Crulliarts en haar zuster Elizabeth anderzijds, welk eerstgenoemd huis met ondergrond en osendrup vóór, bij de gemene weg, 20 voet breed is, en achter 19 voet, en welke tuin overal 19 voet breed is, welke tuin strekt vanaf eerstgenoemd huis tot aan de stadsmuur, met het recht ankers te bevestigen in het stenen bouwwerk gnd gevel van voornoemd stenen huis van voornoemde Ywanus, zoals eerstgenoemd huis thans aan de gevel bevestigd is, en niet meer; belast met 1 oude groot aan de hertog.

(dg: Ywanus Stierken #filius quondam Johannis Stierken# et) Arnoldus Meijssen filius (dg: quondam) Godefridi Meijssen #et Ywanus Stierken filius quondam Johannis Stierken# domum et aream et ortum sitos in (dg: - ter) Busco ad finem vici Orthensis domum! lapideam dicti quondam Johannis Stierken nunc ad dictum Ywanum spectantem ex uno et inter hereditatem Mechtildis Crulliarts et Elizabeth eius sororis ex alio et que #primodicta# domus cum suo fundo continet #cum suo stillicidio# ante iuxta communem plateam XX pedatas in latitudine et retro XIX pedatas in latitudine et qui ortus continet ubique in latitudine XIX pedatas (dg: m) et qui ortus tendit a #primo#dicta domo (dg: versus) usque ad murum oppidi de Busco ibidem simul cum jure (dg: edificandi) #firmandi per ancoras# in (dg: ..) lapideo eidificio dicto ghevel dicte domus lapidee

dicti Ywani sicut (dg: p) primodicta domus ad presens in eodem lapideo edificio dicto ghevel (dg: dicte .) dicte domus lapidee dicti Ywani (dg: e) per ancoras est firmata #et non amplius# ut dicebant hereditarie vendiderunt Waltero Bijerman promittentes super omnia warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo domino duci exinde solvendo (dg: Martini). Testes Goeswinus et Gemert datum quinta post octavas #Martini# (dg: Martini).

BP 1180 p 037r 02 do 20-11-1393.

Arnoldus zv Willelmus Bernts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus filius Willelmi (dg: be) Bernts soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 037r 03 do 20-11-1393.

Arnoldus Meijnssen verklaarde dat Henricus Stierken hem al hetgeen gegeven heeft dat voornoemde Henricus aan voornoemde Arnoldus en Aleijdis ndv voornoemde Henricus, bij hun huwelijk, beloofd had te schenken.

Arnoldus Meijnssen palam recognovit (dg: sibi) quod Henricus Stierken satisfecerit dicto Arnoldo (dg: #de omnibus bonis que# cum Aleijde sua uxore filia d #Martini# Nijcholai dicti quondam Stierken) de omnibus 'que dictus Henricus promiserat dudum dicto Arnoldo cum dicta Aleijde #filia naturali dicti quondam Henrici# nomine dotis et in subsidium matrimonii clamans inde (dg: quitum) heredes et bona quecumque dicti quondam henrici Stierken quitos. Testes datum supra.

BP 1180 p 037r 04 do 20-11-1393.

Katherina wv Lambertus molenaar van Os, haar zoon Reijmboldus, Johannes Vrieze bakker ev Aleijdis en Johannes zv Robbertus gnd Hennens soen ev Bela, dv voornoemde Katherina en wijlen Lambertus, verkochten aan Johannes zv Nijcholaus Rodekens soen een stuk land in Oss, ter plaatse gnd op den Poelakker, tussen voornoemde Johannes zv Nijcholaus Rodekens soen enerzijds en Heijlwigis dvw Johannes van Megen anderzijds.

Katherina relicta quondam Lamberti multoris de Os cum tutore Reijmboldus (dg: et Johannes) eius filius Johannes Vrieze pistor maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris et Johannes filius (dg: Alberti dicti Hennen soen) Robberti dicti Hennens soen maritus et tutor legitimus Bele sue uxoris filiarum dictorum Katherine et quondam Lamberti (dg: duo hont) peciam terre sitam in parochia de Os in loco dicto op den Poelacker (dg: in) inter hereditatem Johannis filii Nijcholai Rodekens #soen# ex uno et inter hereditatem Heijlwigis filie quondam Johannis de Megen ex alio prout ibidem sita est hereditarie vendiderunt #dicto# Johanni filio Nijcholai Rodekens soen promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere. Testes (dg: datum supra) Lijsscap et Ghemert datum supra.

BP 1180 p 037r 05 do 20-11-1393.

Andreas zvw Lambertus gnd Zannen soen van Erpe beloofde aan Hubertus van Ghemert 10 mud rogge, Bossche maat, voor 1/5 deel te leveren met Lichtmis over een jaar (di 02-02-1395), voor 1/5 deel met Lichtmis over 2 jaar (wo 02-02-1396), voor 1/5 deel met Lichtmis over 3 jaar (vr 02-02-1397), voor 1/5 deel met Lichtmis over 4 jaar (za 02-02-1398) en voor 1/5 deel met Lichtmis over 5 jaar (zo 02-02-1399).

Andreas filius quondam Lamberti dicti Zannen soen de Erpe promisit Huberto de Ghemert decem modios siliginis mensure de Busco pro una quinta parte a festo purificationis proxime futuro #et ultra annum# et pro secunda quinta parte a purificationis proxime futuro ultra (dg: annum) #duos annos# et pro tercia parte a purificationis proxime futuro ultra (dg: duos) 3 annos et pro quarta (dg: p) quinta parte a purificationis

proxime futuro ultra (dg: 3) #quatuor# annos et pro ultima quinta parte a purificationis proxime futuro ultra (dg: quatuor) #quinque# annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 037r 06 do 20-11-1393.

Margareta wv Johannes gnd Lodewijchs soen van der Sporct en haar dochter Elizabeth verkochten aan Ghibo gnd Lodewijchs soen de helft van alle erfgoederen van voornoemde wijlen Johannes Lodewijchs soen, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, en onder Berlicum en Esch, belast met lasten.

Margareta relicta quondam Johannis dicti Lodewijchs soen van der Sporct et Elizabeth eius filia cum tutore medietatem omnium hereditatum (dg: et) dicti quondam Jo[hannis] Lodewijchs soen quocumque locorum infra libertatem oppidi de Busco et infra parochias de Berlikem et de Esche situatarum ut dicebant hereditarie vendiderunt Ghiboni dicti' Lodewijchs soen promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus exinde de jure solvendis et spectantibus.

BP 1180 p 037r 07 do 20-11-1393.

Elizabeth dvw Amelius Meijssen soen verkocht aan Henricus Theus soen (1) een stuk land in Maren, ter plaatse gnd Wachtels Naam, tussen voornoemde Henricus Theus soen enerzijds en erfgo vw mr Willelmus zvw Adam gnd Haen anderzijds, (2) een erfgoed gnd Twee Zand Weien, in Maren, ter plaatse gnd op Zandweien, tussen Henricus Scilder enerzijds en erfgo vw Willelmus van Gewanden anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd de Oude Rake tot aan Paddelaarse Steeg, belast met (a) maasdijken op het erfgoed gnd Twee Zandweiden, (b) 2 vadem maasdijk in Maren, ter plaatse gnd die Gemein Zandweiden, tussen de dijk van erfgo vw Goeswinus Ghiben soen enerzijds en de dijk van erfgo vw jkvr Jutta dvw Bertoldus Papen anderzijds, (c) zegedijken, waterlaten, sloten en sluizen. De brief overhandigen aan hem of aan Henricus Jans soen.

Tradetur littera sibi vel Henrico Jans soen.

Elizabeth filia quondam Amelii Meijssen soen cum tutore peciam terre sitam in parochia de Maren in loco dicto op Wachtels (dg: Lant) #Naem# inter hereditatem Henrici Theus soen ex uno et inter hereditatem (dg: magistri Willelmi) heredum quondam magistri Willelmi filii quondam Ade dicti (dg: He) Haen (?dg: dicte) ex alio (dg: ut dic) atque hereditatem dictam Twee Zand (dg: Weij) Weijen sitam in dicta parochia ad locum dictum op Zandweijen inter hereditatem Henrici Scilder ex uno et inter hereditatem heredum quondam Willelmi de Gewanden ex alio tendentem a loco dicto den Auden Rake usque ad stegam dictam Paddelaersche Steghe ut dicebat hereditarie (dg: ..) vendidit dicto Henrico Theus soen promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: duabus mensuris dictis vadeijden) aggeribus Mose (dg: sup) sitis supra dictam hereditatem (dg: die Za) Twee (dg: Zer) Zandweijden vocatam et ad hanc de jure spectante' atque duabus mensuris dictis vadem aggeris Mose sitis in dicta parochia ad locum die Gemeijn Zandweij-(dg: n)-den inter aggerem heredum quondam Goeswini Ghiben soen et inter aggerem heredum quondam domicelle Jutte filie quondam Bertoldi Papen ad premissa spectantibus atque zeghedijken et aqueductibus et fossatis (dg: ad premissa de) et slusis ad premissa de jure spectantibus. Testes (dg: datum supra) #Lijsscap et Ghemert datum supra#.

BP 1180 p 037r 08 do 20-11-1393.

Voornoemde Henricus Theus soen beloofde aan voornoemde Elizabeth voornoemde maasdijken en 2 vadem maasdijk te onderhouden.

Dictus Henricus [T]heus soen promisit super habita et habenda dicte Elizabeth quod ipse dictos aggeres Mose et duas mensuras dictas vadem [Mo]se perpetue in bona dispositione observabit sic quod dicte Elizabeth

et suis heredibus et hereditatibus et bonis dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes datum supra.

BP 1180 p 037r 09 do 20-11-1393.

Voornoemde Elizabeth dvw Amelius Meijssen soen verkocht aan Marcellius zvw Willelmus gnd Paep Willem een stuk land in Groot Lith, ter plaatse gnd die Kleine Twaalf Morgen, tussen Johannes Clijngherberch enerzijds en Reijnerus Mudekens soen anderzijds.

Dicta Elizabeth cum tutore peciam terre sitam in parochia de (dg: Lijt) Groet Lijt (dg: inter h) in loco dicto die (dg: Cleij) Cleijn Twelf Margen inter hereditatem Johannis Clijngherberch ex uno et inter hereditatem Reijneri Mudekens soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Marcelio filio quondam Willelmi dicti Paep Willem promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 037r 10 do 20-11-1393.

Henricus Theus soen beloofde aan Elizabeth dvw Amelius Meijssen soen 5 1/3 Engelse nobel of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1394) te betalen.

Henricus Theus soen promisit super omnia Elizabeth filie quondam Amelii Meijssen soen quinque Enghels nobel et terciam partem unius Enghels nobel seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 037r 11 do 20-11-1393.

Voornoemde Elizabeth dvw Amelius Meijssen soen en haar zoon Amelius verkochten aan Henricus Jans soen van Maren (1) een erfgoed gnd een halve gemeint, in Maren, ter plaatse gnd in den Maarse Wert, tussen voornoemde Henricus Jans soen van Maren enerzijds en erfge vw Goeswinus Hellincs anderzijds, (2) 4 hont land in Maren, ter plaatse gnd in Ghiben Goert, tussen erfgoed gnd Ghenen Goert enerzijds en erfgoed gnd Stinen Goert anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten en sloten.

Dicta Elizabeth #cum tutore# et Amelius eius filius hereditatem dictam een halve gemeijnt sitam in parochia de Maren in loco dicto in den Maerssche #Wert# inter hereditatem Henrici Jans soen #de Maren# ex uno et inter hereditatem heredum quondam Goeswini Hellincs ex alio item (dg: peciam terre) quatuor hont terre sita in dicta parochia in loco dicto in Ghiben (dg: Goe) Goert inter hereditatem dictam Ghenen Goert ex uno et inter hereditatem dictam Stinen Goert ex alio prout ibidem site sunt hereditarie vendiderunt dicto Henrico Jans soen de Maren promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis zeghediken aqueductibus et fossatis ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1180 p 037r 12 do 20-11-1393.

Jacobus zvw Johannes gnd Tor verkocht aan Arnoldus gnd Doerman tbv Johannes zvw Arnoldus gnd Langerbeen een n-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Oosterwijk, met Lichtmis in Berkel te leveren, gaande uit een huis en tuin van verkoper in Haaren bij Oosterwijk, beiderzijds tussen Bertoldus van Arle, en uit andere erfgoederen van verkoper. Er rustten lasten op de goederen.

Jacobus filius quondam Johannis dicti Tor hereditarie vendidit Arnoldo dicto Doerman ad opus Johannis filii #quondam# Arnoldi dicti Langerbeen hereditariam paccionem (g: ..) sex lopinorum siliginis mesure de Oosterwijk solvendam hereditarie purificationis et in loco dicto Berkel tradendam ex (dg: omnibus) domo et orto dicti venditoris sitis in parochia de Haren prope Oosterwijk inter hereditatem Bertoldi de Arle ex utroque latere coadiacentem atque ex ceteris hereditatibus dicti venditoris singulis et universis quocumque locorum sitis promittens super

omnia warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et suff) exceptis oneribus exinde prius solvendis. Testes datum supra.

1180 mf1 D 03 p. 38.

Quinta post octavas Martini: donderdag 20-11-1393.

BP 1180 p 038v 01 do 20-11-1393.
(dg: Arnoldus Cl).

BP 1180 p 038v 02 do 20-11-1393.

Arnoldus zvw Happo van Velthoven en Happo zvw Happo van Vlochoven ev Katherina dvw voornoemde Happo van Velthoven droegen over aan Henricus zvw voornoemde Happo van Velthoven 2/3 deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van Happo zvw voornoemde Happo van Velthoven, in een hoeve⁴³ van wijlen Gerardus Haest, in Velthoven, ter plaatse gnd Herle, van welke hoeve voornoemde wijlen Happo zvw Happo van Velthoven 3/5 deel en 1/9¹ deel in pacht verkregen had van Johannes die Haest zvw voornoemde Gerardus Haest, 1/5 deel van Paulus Haest zvw voornoemde Gerardus Haest en 1/5 deel van Theodericus van der Vest ev Yda dvw voornoemde Gerardus Haest, belast met pachten in de brief vermeld. De brief overhandigen aan hem of aan Henricus zvw Henricus Belen soen.

Arnoldus filius quondam Happonis de Velthoven et Happo filius quondam Happonis de Vlochoven maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie dicti quondam Happonis de (dg: Vlo) Velthoven duas tercias partes eis de (dg: mo) morte quondam (dg: Henrici) Happonis filii dicti quondam Happonis de Velthoven successione advolutas in quodam manso quondam Gerardi Haest sito in parochia de de¹ (dg: Vl) Velthoven in loco dicto Herle et in terris pratis pascuis et ceteris attinentiis dicti mansi (dg: -s) universis et (dg: uni) singulis quocumque locorum consistentibus sive sitis de (dg: quibus) quo quidem manso cum suis attinentiis et hereditatibus predictus¹ dictus quondam Happo filius quondam dicti Happonis de Velthoven tres quintas partes et unam nonam¹ partem erga Johannem die Haest (dg: filium dicti) filium dicti quondam Gerardi Haest et unam quinta partem erga Paulum Haest filium dicti quondam Gerardi Haest et unam quintam partem erga Theodericum van der Vest maritum et tutorem legitimum Yde sue uxoris filie dicti quondam Gerardi Haest (dg: acquisivi) ad pactum acquisiverat prout in quibusdam litteris continetur hereditarie supportaverunt Henrico filio dicti quondam Happonis de Velthoven (dg: pro cum litteris et jure) promittens ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere exceptis paccionibus in dictis litteris contentis. Testes Lijsscap et Gemert datum quinta post octavas Martini. Tradetur littera sibi vel Henrico filio quondam Henrici Belen soen.

BP 1180 p 038v 03 do 20-11-1393.

Voornoemde Henricus zvw Happo van Velthoven beloofde aan zijn broer Arnoldus en aan zijn zwager Happo zvw Happo van Vlochoven {niet afgewerkt contract}.

Dictus Henricus filius quondam (dg: He) Happonis de Velthoven promisit super omnia (dg: q) Arnoldo suo fratri et Happoni filio quondam Happonis de Vlochoven suo sororio.

BP 1180 p 038v 04 do 20-11-1393.

Destijds had Happo zvw Happo van Velthoven een hoeve van wijlen Gerardus Haest, in Velthoven, ter plaatse gnd Heerle, in pacht verkregen van de broers Johannes Haest en Paulus Haest, kvw voornoemde Gerardus Haest, en

⁴³ Zie → BP 1180 p 091r 07 do 09-07-1394, verkoop van dit 2/3 deel en ook van het 1/3 deel dat Henricus al had in deze hoeve.

Theodericus van der Vest szvw voornoemde Gerardus Haest.
 Henricus zvw voornoemde Happo van Velthoven beloofde⁴⁴ thans aan zijn broer Arnoldus en zijn zwager Happo zvw Happo van Vlochoven alle erfpachten, waarvoor voornoemde wijlen Happo zvw Happo van Velthoven voornoemde hoeve in pacht had verkregen, uit voornoemde hoeve te leveren, zodat er geen schade zal zijn mbt een b-erfpacht van 2 mud rogge, die voornoemde wijlen Happo zvw Happo van Velthoven mede tot onderpand had gesteld. De brief overhandigen aan een van hen.

Solvit 3.

Notum sit universis quod Happo filius quondam Happonis de Velthoven quondam mansum quondam (dg: Jo) Gerardi Haest situm in parochia de Velthoven in loco dicto Heerle atque terras prata et pascuas et ceteras attinentias dicti mansi universas et singulas quocumque locorum consistentes sive sitas erga (dg: Arnoldum) Johannem (dg: de) Haest Paulum Haest fratres liberos dicti quondam Gerardi Haest et Theodericum van der Vest generum eiusdem quondam Gerardi Haest ad pactum acquisivisset prout in (dg: litteris) quibusdam litteris dicebat contineri constitutus igitur coram scabinis infrascriptis (dg: Han) Henricus filius dicti quondam Happonis de Velthoven promisit super omnia Arnoldo suo fratri et Happoni filio quondam Happonis de Vlochoven suo sororio quod ipse Henricus predictus omnes hereditarias pacciones pro quibus dictus quondam Happo filius quondam Happonis de Velthoven dictum mansum cum suis attinentiis et hereditates ad pactum acquisiverat nunc deinceps perpetue et singulis annis dabit et exsolvet de et ex (dg: dicto) dicto manso cum suis attinentiis et (dg: a..) hereditatibus sic quod (dg: s) ad et supra (dg: hereditatibus #alias# hereditates dicti quondam Happonis filii quo quondam Happonis de Vl Vlochoven et ad #et# supra) hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis quam dictus quondam Happo filius quondam Happonis de Velthoven pro solucione pretactarum paccionum pro quibus idem quondam Happo filius quondam Happonis de Velthoven simul cum dicto manso cum suis attinentiis et hereditatibus predictis ad pignus imposuit ut dicebat dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum et quod ipse Henricus (dg: omnes alias hereditates dicti quondam Happonis filii quondam Happonis de Velthoven et) dictam paccionem duorum modiorum siliginis (dg: dampna exinde non eveniant quovis m) exinde indempnem servare. Testes datum supra. Tradetur littera alteri eorum.